АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.02.2012 № 116/3
Об утверждении Порядка учета граждан,

нуждающихся в получении садовых, огородных

или дачных земельных участков
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 15 апреля 1998г. № 66-ФЗ «О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан», Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании распоряжения Администрации городского округа Электросталь Московской области от 30 ноября 2011 г. № 685-р «Об организации учета заявлений граждан о предоставлении земельных участков» в редакции  распоряжения Администрации городского округа Электросталь Московской области от 23 декабря 2011 г. № 796-р, Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок учета заявлений граждан, нуждающихся в получении садовых, огородных и дачных земельных участков (Приложение № 1).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области по адресу: www.elektrostal.ru.
3. Источником финансирования публикации принять денежные средства, предусмотренные в бюджете городского округа Электросталь Московской области по разделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы».

Глава городского округа

А.А. Суханов
Приложение №1 к постановлению
Администрации городского округа
Электросталь Московской области

от 07.02.2012 № 116/3

Порядок
учета заявлений граждан, нуждающихся в получении
садовых, огородных или дачных земельных участков
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 15 апреля 1998г. № 66-ФЗ «О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан» и определяет условия и порядок постановки на учет граждан, нуждающихся в получении садовых, огородных или дачных земельных участков.
1.2. Ведение учета граждан, нуждающихся в получении садовых, огородных или дачных земельных участков, осуществляет Администрация городского округа Электросталь Московской области в лице Управления архитектуры и градостроительства (далее – УАиГ).

2. Условия принятия на учет граждан, нуждающихся в получении
садовых, огородных или дачных земельных участков

2.1. Право постановки на учет имеют граждане, нуждающихся в получении садовых, огородных или дачных земельных участков, и зарегистрированные по месту жительства на территории городского округа Электросталь Московской области.

3. Организация и порядок учета заявлений граждан, нуждающихся в получении садовых, огородных или дачных земельных участков

3.1. Учет граждан, нуждающихся  в получении садовых, огородных или дачных земельных участков, ведется для определения потребности в таких участках.

3.2. Ведение учета граждан, нуждающихся в получении садовых, огородных или дачных земельных участков, осуществляется в порядке очередности, определяемой моментом подачи заявления, по которому принято решение о постановке на учет.

3.3. Граждане, нуждающиеся в получении садовых, огородных или дачных земельных участков, принимаются на учет в целях предоставления земельных участков и снимаются с учета на основании постановления Администрации городского округа Электросталь Московской области.

3.4. Проекты постановлений Администрации городского округа Электросталь Московской области о постановке на учет, о снятии с учета граждан, нуждающихся  в получении садовых, огородных или дачных  земельных участков, подготавливаются УАиГ.

3.5. Для постановки на учет гражданин, нуждающийся  в получении садового, огородного или дачного земельного участка, подает соответствующее заявление на имя Главы городского округа Электросталь Московской области.
3.6. С заявлением о постановке на учет предоставляются следующие документы:

- копии всех заполненных страниц паспорта;

- копии документов, подтверждающих в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством субъектов Российской Федерации или по категориям, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области,  преимущественное право на получение садового, огородного или дачного земельного участка.

3.7. Заявление с заверенными копиями документов сдается заявителем в отдел по организационной работе и общим вопросам Администрации городского округа Электросталь Московской области для его регистрации.

3.8. Зарегистрированное заявление с приложенными документами передается в УАиГ для подготовки проекта постановления Администрации городского округа Электросталь Московской области об утверждении списка граждан, нуждающихся в получении садовых, огородных или дачных земельных участков, и внесения записи в Книгу учета граждан, нуждающихся в получении садовых, огородных или дачных земельных участков (далее – Книга учета), которая ведется по форме согласно Приложению № 1 к настоящему Порядку.
3.9. Заявителю направляется уведомление о принятом постановлении.

3.10. Проект уведомления готовится специалистами УАиГ и подписывается Главой городского округа Электросталь Московской области.

3.11. В Книге учета листы должны быть пронумерованы, прошнурованы, скреплены печатью УАиГ и заверены подписью начальника УАиГ.
3.12. В Книге учета не допускаются подчистки. Все изменения и дополнения, вносимые в Книгу учета, заверяются должностным лицом, на которого возложена ответственность за ведение учета граждан, нуждающихся  в получении садовых, огородных или дачных земельных участков.
3.13. Учет граждан, нуждающихся  в получении садовых, огородных или дачных земельных участков, ведется по общему списку, из которого формируется отдельный список граждан, имеющих в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством субъектов Российской Федерации или по категориям, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области,  преимущественное право на получение садового, огородного или дачного земельного участка.
3.14. Все списки формируются в хронологической последовательности, исходя из даты  постановки гражданина на учет.

Приложение № 1

к Порядку учета граждан, нуждающихся в получении садовых,
огородных или дачных земельных участков, утвержденному
постановлением Администрации городского округа
Электросталь Московской области

от 07.02.2012 № 116/3

КНИГА
учета граждан, нуждающихся в получении садовых, огородных или

дачных земельных участков
	Учетный номер
	Дата подачи заявления о постановке на учет
	ФИО, место жительства заявителя
	Цель предоставления земельного участка
	Решение органа местного самоуправления о постановке на учет
	Решение органа местного самоуправления о снятии с учета
	Примечание

	1
	3
	4
	5
	6
	7
	8

*Учетный номер – порядковый номер заявления, поступившего от граждан, нуждающихся в получении садовых, огородных или дачных земельных участков
СПИСОК

граждан, имеющих преимущественное право на получение
садового, огородного или дачного земельного участка
	Порядковый номер в списке
	Учетный номер
	Ф.И.О., место жительства заявителя
	Основания, дающие преимущественное право
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5